
 

  

  

    

 

   

 

   

 

   
  

   

 

   

   

$%WW
Smlouva o dodávce vody a o odvádění odpadních vod (12000456113

A , u vřená v souladu _s ustanovením § 8 odst 6 zákona č 274/2001 Sb.,o vodovodech a kanalizacích pro veřeynou potřebu a o změně některých

. zákonů(zákon o vodovodech a kanalizacích) v platném znění (dále jen smlouva)

|. Smluvní strany:

Česká správa sociálního zabezpečení

00006963

Česká republika Obec: Praha

Praha 5-Smíchov PSČ: 15000

  

Č.p.: 1292 Čo: 25

Fax:

Česká republika Obec: Plzeň

Plzeň 2-Slovany » Východní Předměstí

Lobezská Č.p.: 2477 co.: 12

PSČ: 32600

Fax:

2. Dodavatel:

Firma: ČEVAK a.s.

' Severnigzzsous; České—Budějovice 3, 370 10 české Budějovice

60849657 Plátce DPHmo: rc260849557

v obchodním rejstriku u Krajského soudu v Českých Budějovicích oddíl B, vložka 657

Fax:

|nternet: www.cevak.cz

 

_ lDdatové schranky: 3ndg7rf

II. Předmět smlouvy

Předvměvtemvsmlouvy je úprava vztahů mezi dodavatelem a odběratelem pň dodávkách vody z vodovodů a při odvádění

Odpadní—zh (příp. srážkových) vod kanalizaceml dolz připojené stavby nebo pozemku:

drese odběru: Evidenční číslo: 208001388

Tábor Část obce: mm

Bílkova Č.p.: 2924 Čo.:

2342/7 Kai. území: Tábor

strana č. 1 z 4



 

lV. Účinnost smlouvy

  

 

  
  

 

   

        

  

  

 

  

 

Účinnost smlouvy nastává připojením stavby nebo pozemku na vodovod (kanalizací) nejdříve však dnem podpisu této Ej,-_

smlouvy Smluvní—Strany se dohodly že za dodávkuVody alnebo odvádění odpadních vod poskytnutých odběrateli-přede

. učinnOStí této smíduvy na výše speciňk'ovanem odběrném místě je dodavatel oprávněn fakturovat odběrate'

" nélstocne ve výši dohodnuté dle této smlouvy a Odběratel se zavazuje totovodné/stočné uhradit Smluvní strany činí.“ ,

espomym že již přede dnem účinnosti této smlova byla dodavatelem dodána voda I odvedena odpadní vod33 to

_;následujícímí údaji: ,

Plnění- poskytnuto ode dne: 15.01.2024

„ Čísla! stavy měřidel k tomuto datu:

42011663692 i 2459 m3

, “_ Smluvní strany dale prohlašují, že toto plnění nebylo v rozporu s oprávněnými zájmy žádné ze smluvních stran a

„ považuji je za plnění podle této smlouvy

 

 
  
 

V Dodávka vody

Dada/ate! se zavazuje zajistit pro odběratele dodávku vody z vodovodu v jakostí vody odpovídající obecně platným

' ‘;IaréIinim předpisům odběratel se zavazuje vodu : vodovodu odebírat a hradit dodavateli úplatu za dodávku pitné vody

„(dále jen vodné) podle této smlouvy

ianožstvi dodaně vody bude zjišťována

'- fh’iaynim vodoměrem

Limit množství dodávané vody je dán profilem přípojky a kapacitou vodoměru.

Množství vody určující kapacitu vodoměru: 10,0 m3lhod

Tlakové poměry v místě přípojky: maximální 0,70 MPa minimální 0,15 MPa

. "Ukazatele jakosti v dané lokalitě ke dni uzavření této smlouvy: vápník 30 mg/l, hořčík 4 mg/l, dusičnany 7,50 mg/í. Po

j-dobu trvání této smlouvy tyto hodnoty mohou kolísat v rozmezí hodnot stanovených platnými právními předpisy, přičemž

::jaktuálnl hodnoty jsou zjistitelné na wwcevakcz.

Vl. Odvádění odpadních vod

Dodavatel se zavazuje zajistit pro odběratele odvádění odpadních (příp srážkových) vod kanalizací odběratel se

* 'zayazuIe vypouštět odpadní vody do kanalizace a hradit dodavateli úplatu za odvádění odpadních (příp. srážkových) vod

' _ . (dáleIen stočné) podle této smlouvy

 

  

 

    

  

  

  

   

    

   
   

Množství odváděna odpadní vody bude stanoveno:

_ „ve výši vody dodané (odebrané) : vodovodu

' Odběratel prohlašuje, že na daném odběrném místě není žádný jiný zdroj vody, z nějž by byla vypouštěna voda do

"kanalizace.

Množství srážkových vod odváděných do kanalizace:

 

 

 

 

 

 

 

     
 

    

*, po; plochy. Plocha (mo Odtokový součinitel [pngszgvggšfgřýhšogggmn

Zastavěné plochy 1 041 0,90 936,900

. I Těžce propustné zpevněné plochy 0 0,99 0.000

Ž : '_Vegetační střechy s mocnosti 5 až 10 cm 0 0,60 0,000

'Pmpustne zpevněné plechy O CAG 0,000

“_ Vegetační střechy s mocností 11 až 30 cm 0 0,30 0,000

f Vegetační střechy s mocnosti nad 31 cm O 0.19 0.000

Plochy kryté vegetací zatravněné píochy 296 0,05 10,300

Součet redukovaných ploch 947.200

Dlouhodobý srážkový normál (v mirek) pšamý ke dni uzavření smlouvy 0,5880

Rběhí množství odváděných srážkových vod Q \: m’-- součet redukovaných ptoch v m2 krát dlouhodobý srážkový normál v m/rok 557

 

';Dlouhodobysrážkový normál je veličina která podléhá změnám a je stanovována postupem dle platných právních předpisů O jeho případné změně a způsobu výpočtu

„bude dodavatel písemně informovat odběratele

, Limit mnozstvi odvedené odpadní vody není stanoven pokud není v této smlouvě uvedeno jinak Množství a míra

„ znečištění vypouštěných odpadních vod jsou určeny platným kanalizačním řádem příslušné lokality pokud není v této

' '___sn'ríouvě uvedeno jinak Odběratel svým podpisem stvrzuje že se seznámil s platným kanalizačním řádem příslušně

lokality; jeho obsahu porozumět a vyslovuje s ním souhlas. 

95804515 strana č. 2 z 4



   

   

  

  

 

  

   

  

  

     

  

   

  

  

    

      

  

           

  

Vll. Cena a platební podmínky

" pro vodné a stočné stanovuje vlastník vodovodu a kanalizace podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, a zákona

lyodeoh a_kanalíz'acích, a_prováděcích předpisu těchto zákonů, vše v platném znění, případně podle předpisů je

o'uícžnu'ln'ahramjídch, Aktuální ceny pro vadné astočné jsou uvedeny v platném ceníku, který je k dispozici u

vatele a vlastníka Vodovod'u a_kanalizace, jjeho případné změny budou zveřejněny způsobem v místě obvyklým.

mě "má jednosložkovouíířonnu, pokud není Stanovena qusložkdváf'řdrrháý O, úhradě'vodného a stočného

_ožkově' formě včetně druhu stanoVení peýhéýšldžky“'múže jako vlastníkívodovod'u 'a kanalizace rozhodnout

obec neboprávnická osoba, ve které výkon hlasovacích práv nejméně ve dvoutřetinové Většině drží obec. Obec v

__ padě rozhoduje obecně závaznou vyhláškou vydanou v samostatné působnosti, u právnické osoby má tuto

ten'ci její nejvyšší orgán; Sjednání vodného a stočného ve dvousložkověřorměje pro "odběratele účinné ode dne

'stíobecně závazné vyhlášky obce nebo rozhodnutí nejvyššího orgánu právníckě osoby.

atel je oprávněn předepsat odběrateli „úh adu vodného a stočného formou zálohových plateb, jejichž četnost a

, __;řsefřídí'výší předpokládaného Odběru v zúčtovacím období. Zálohy mohou být stanoveny do výše max. 100%

udávek podle směrných čísel rdční _ spotřeby vody nebo podle" skutečné dodaného (povedeného) množství v

ozim zúčtovacím období. Dodavatel je oprávněn při změně cen pro vodné a stočné nebo při změně dodaného

eněhojzmnožstVí vody upravít výší záloh tak, aby odpčvídaía alikvótnímu podílu z předpokládané fakturace za

stušněobdobí'.

lo vé platby za vodné a stočné budou hrazeny do termínu splatností uvedeného na příslušném dokladu zaslaném

, _ __telem následujíčím způsobem:

' _ f pfeVndnim příkazem

' za ání záloha vyúčtování vodného a stočného bude provedeno fakturou (daňovým dokladem) s uvedenou lhůtou

'. _ splatnosti,jna' základě _odečtuíměřldel (u naměřenýCh odběrů na základě .přiznaných skutečnosti), který probíhá podle

' odečtolrýcn cyklů “dodavatele. Faktury budouhrazeny následujíčím způsobem:

převodnímpříkazem. ' _ , ,_ ' .

' smluvní strany se dohodly, že případné přeplatky a nedoplatky z vyúčtování _do výše 100 Kč může dodavatel převést do

dalšíhozúčtoVacího “období.- Případn _-přeplatky z vyúčtování vrací dodavatel odběrateli následujícím způsobem:

,_ - ' převodním příkazem na č. účtu 10006-77926311í0710 . '

,- : “Elektronický přenos účetních dokladů: sjednán nee-mailovou adresu-uvedenou v čl. 1. u Zasílaní adresy

v případě. že dojde k úpravě ceny pro vodné a stočné a'něbude prOVéden-řyzícký odečet stavu Vodoměru, provede se

fakturace na základě průměrné denní spotřeby propočtena počtem dní za původní cenu, respektive počtem dní od doby

platnosti nové ceny do doby provedeného fyzického odečtu.

Odběratel bere na vědomí, že pokud tak stanoví platný právní předpis, má v případě nefunkčnosti vodovodního nebo

_,naljzačního systému nárok ph uplatnění—dvousložkové úhrady vodného a stočného na poskytnutí slevy 2 pevné složky

" aždýzapočatý' den; kromě prvních 24 hodin. a to na základě písemné žádostí uplatněné u dodavatele. Je—lí

ena dýcusložková _formavodného a stočného a odběratel neodebere-v příslušném zúčtovacim období dodávanou

j “povinen zaplatit dodavateli pevnou složku vodného případně vodného a stočného.

 

 

 

 

vo_u.__

VIII; Ostatní-a—závěrečná ustanovení

.. 1) Tento smluvní vztah se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále též jen „OZ“),

, zákonem o vodovodech a kanalizacích a jeho prováděcími předpisy, vše v platném znění, Podmínkami ke smlouvě o

dodávce vody a o odvádění odpadních vod (dále jen „podmínky“) a „Reklamačním řádem" (dále jen „reklamační

řád“). Znění podmínek a reklamačního řádu platné ke dni podpisu této smlouvy je přílohou č. 1 a č. 2 smlouvy.

Odběratel svým podpisem stvrzuje, že se smlouvou s těmito podmínkami a reklamačním řádem seznámil, jejich

obsahu porozumět a vyslovuje s nimi souhlas.

=2).3_Smluvni strany se dohodly, že dodavatel má právo podmínky či reklamační řád jednostranně změnit z důvodu

' legislativních změn, inovace poskytovaných služeb, nutností ošetření rízik smluvního vztahu nebo změn podmínek na

“trhu s vodou. V případě změny se zavazuje dodavatel veřejně oznámít záměr změnit podmínky či reklamační řád, vč.

_,"vtermínu účinností změny, a to formou zveřejnění znění změněných podmínek či reklamačního řádu na webových

„stránkách dodavatele po dobu minimálně dvou měsíců před plánovaným začátkem účinnosti změny. Dodávka vody a

odvádění _ odpadních vod seírodedne účinností změny podmínek či reklamačního řádu uskutečňuje v souladu s

provedenou změnou, nedojde-lí 'mezí smluvními stranamí k jiné dohodě. V případě, že odběratel se změnou

.;,nesouhlasi, oznámí tuto skutečnost písemně dodavateli přede dnem účinnosti nových podmínek či reklamačního

_ ' řádu, vč. uvedení konkrétních ujednání, s jeíichz změnou nesouhlasí. Na základě tohoto oznámení se smluvní strany

' zavazuji jednat za účelem dosažení dohody o změně. Pokud ke shodě nedojde, má odběratel právo smlouvu

--fvypovědět. Výpovědní lhůta činí v tomto případě 3 kalendářní měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce

následujícího po jejím doručení druhé smluvní straně. Výpověď je odběratel oprávněn podat nejdéle v den, kdy má

“býtiúčlnnostl předmětná změna podmínek či reklamačního řádu. Do doby ukončení smlouvy se v tomto případě

Uplatní na daný smluvní vztah podminky čí reklamační řád ve znění nedotčenérn předmětnou změnou.

,;?Jeell nebo stane-ll se z důvodu nově právní úpravy některé ujednání smlouvy v budoucnu neplatným nebo

Q:.neúčinným a lze-li je oddělit od ostatního obsahu smlouvy, nebude to mít vliv na platnost a účinnost ujednání

ostatních. Smluvní strany jsou povinny v takovém případě nahradit neplatné nebo neúčinné ujednání ustanovením

platným a účinným, které se nejvíce blíží hospodářskému účelu neplatného nebo neúčinného ujednání.

Dodavatel vylučuje ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 3, véta druhá OZ přijetí nabídky s dodatky nebo odchylkami.

 

196594515 strana č. 3 z 4



 

5) Odběratel je povinen dodržovat povinnosti stanovene mu zákonem o vodovodech a kanalizacích a je povinen ve; ..

smlouvě pravdivě uvest všechny pro tento smluvní vztah relevantní skutečnosti Odběratel je povinen bezodkladněe

_ oznámit. písemne dodavateli každou změnu těchto skutečností Za neoznámení jakékoliv změny skutečností .‘

uvedenychve smlouvěsepovažuiei oznámení nepravdivých skutečností. VznikneJI neoznámenlm takove změny

ateli újma,je odbě' ‘I poVín'en ji v plné výši uhradit .. '

ele 14 dnůpředukon enímplatnosti této smlouvy (nebo dodávky vody : yodowdu a odvádění odpado

běrateípovmen dodavateli umožnit provest konečný odečet r‘néi‘ic'ihd Zařízení Ještě před ukončením.-p

__osmlouvy je' dále odběratel povinen umožnitdodavateli provest demontáž měřicího zařízení a další činnosti _

nezbytné k okenčení odběru Vody a Odvádění odpadních vod (včetně odpojenípřípojky od vodovodu a kanaíiZace)

Tuto“povinnost odběratel nema pokud bezprostředně po ukončení platnosti této smlouvy nabude platností a

» _ účinností nová smlowao dodávce vody a odvádění odpadních vod s líným odběratelem na tomtéž odběrn'ěm místě.

říj—; Smluvní strany se dohodly, že Veškeré činnosti související s ukončením odběru vody a odváděním odpadních vod

provede dodavatel na náklady odběratele, přičemž je oprávněn požadovat proplacení zálohy na provedeni těchto

.' _ činností, a'to aždovýše předpokládaných nákladů '

Smluvní strany se dohodly, že pokud odběratel tuto smlouvu řádně neukončí v souvislosti se změnou vlastnictví

pnpoiene stavby nebo pozemku (odběrného místa) dohodou s dodavatelem, zaniká tato smlouva ke dni, kdynový

vlaStník puppiené stal/by nebo pozemku (odběměho místa) prokáže dodavateli nabytí vlastnického práva k ní a

uzavře novou smlouvu o dodávce vody a o odvádění odpadních vod k odběrnému místu.

Pokud má“odběratel Uzavřený i jiné smlouvy o dodávce vody a o odvádění odpadních vod s dodavatelemI na jiném

_ odběrně'm místě, může dodavatel postupovat podle § 9 odst. 6 zákona o vodovodech a kanalizacích i v případě

porušení povinností odběratele danych těmito smlouvami

Pokud je v nazw této Smlouvy uvedeno že se jedná pouze o smlouvu o dodávce vody, resp smlouvu o odvádění

odpadních vod, stávajíee ustanovení oodvádění odpadních vod v prvním případě resp dodávce _vody v druhém

' ' případě bezpředmětné.

ťlO) 'i'-ato smíouVa nahrazuje a ruší předchozí ujednání obou smluvních stran vztahující se k témuž odběrnému místu, a

» Io dnem nabytí své účinností

» 11)Smiouva se uzavírá na dobu neurčitou; Smlouvu může kterákoliv ze smluvních stran zrušit ke konci kalendářního

čtvrtletí výpovědí odeslanou druhé smluvní straně alespoň tři měsíce předem.—

1132)=Jakekoliv změny smlouvy “lze činit-pouze v písemné podobě na základě souhlasu obou smluvních stran.

333) Smlouva sevydává vejdvou stejnopisech„přičemž každá strana obdrží—polednem.

  

  

 

  
  

  

   

  

  

  

  

  

  

  

 

  

      

   
 

   

   

 

  

   

   

lX Zvláštní ujednání

„ {TateSmlouva nabývá účinnostiuveřeiněnímvregistru smluv v souladu se Zákonem o registru smluv Toto ustanovení má

' prednost pred ustanovením či íV. Sin'loUVy

 

  

V____ZZ;__O_Q€_______ dne zeme VM!— fine 5%??? Milf
zaodběratele:‘ za dodavatele:

    

 

bfidpis’: podpis: f

' jméno a přijmení V' 1,979,544 gib/Mii?

„vedoucí obchodni kancelare flab/727W ť/ÍíÍf'Z79W J/M’dET/KI/ ppm;

_ČEVAK a.s.

. Paya/axe; ,LBW ;; flfifdwyjfilflffl-‘fMia/'

 

27 _85. 7W”.

  spravcemm

2 7 -flfi~ zau

195506515 strana č. 4 z 4



Příloha č. 1

Podmínky ke smlouvě o dodávce Vody a o odvádění odpadních vod

' * ' ' — ' = * i (dále jen „podmínkfi

   

  

  

   

 

  

      

   

      

  

  

  

  
  

     

!. Úvodní ustanovení

o'podmínky upravují vztahy mezi dodavatelem a odběratelem vznikající při dodávání vody a odvádění odpadních

ráží—zovych (dále jen „odpadních") vod a stávají se přílohou smlouvy o dodávce vody a o odvádění odpadních vod

těž '„s'miouva“) uzavřené mezi dodavatelem a odběratelem v souladu s ustanovením Š' 8 odst.6 zákona č.

' 'lif'Sb., o vodovodech a kanalizacích-pro veřejnou potřebu a o změně některých—zákonů (zákon o vodovodech a

cích), v platněm'zněni (dále též jen „zákbn o vodovodech a kanalizacích“).

,odavatel a odběratel se zavazují při plnění smlouvy postupovat v souladu s těmito podmínkami, smlouvou a

fav ími'předpisv

53; Pokudse ustanovení podmínek nebo smlouvy odchyluje od ustanovení

povaha-fináfpřednost ustanoveni těchto podmínek nebo smlouvy. Při rozporu ustanovení podmín

jpíednos'tsmlouva.

V4. 'PráVařa _p'o'vinnos'ti odběratele, zejm. při odečtech a výměnách měřidel, může na místě samém vykonávat za

“odběratele jehozástupce
(člen domácnosti, nájemce a jiný uživatel, správce búdovy, vedoucí provozovny apod.), a to

aniž byi_-_k“;iomu musel být odběratelem výslovněszCněn. '

pro případ vzniku jejich vzájemných závazků souvisejících s předmětem smlouvy se

ci u dodavatelea je též zveřejněno na webových

prát/ního předpisu, které nemá donucující

ek a smlouvy má

5 Smluvní strany se dohodly, že

' použije“ ceník prací a výkonů,. jehož “aktuální znění jekdíspozi

„strankách dodavatele www;cevak.-cz. ' * '

 

ll. Dodávka vody

ávku vody z vodovodu v množství dohodnutém smlouvou. tlaku

t.,..bodavatel se zavazuje pro odběratele zajistit dod
_

jeho prováděcímu předpisu, a v jakostí podle zák. č. 258/2000

odpovídajícím zákonu o vodovodech a kanalizacích a

Sb., o ochraně veřejného zdraví, v platném znění.

. 2. V případěpřerušení nebo omezení dodávky vody z důvodů na straně odběratele bude dodávka vody obnovena na

_ “žádost odběratele—;.aaato;po
dle:provozních“možností dodava

tele, zpravidla do dvou pracovnich dnů po odstranění důvodů

' přerušen'ífnebo omezení dodávky vodya zaplacení náhrady nákladů spojených s přerušením'a obnovením dodávky

,. popřípadětěž po odstranění důvodů,.kterěk přerušenívedíy.
'

-_ „ okud je Součásti-vodovodní přípojky a vodoměrnesestavy požární obtok, lze ho využívat výhradně pro přímé hašení

„požáru nebo při požárních revizích, a_tovýlůčnědsobou k tomu oprávněnou. Pokud dojde k tomuto využití a v

' 'soUVislosti s tím k porušení plomby, je odběratel povinen tuto skutečnost bezprostředně po porušení píomby oznámit

" písemně dodavateli. Pokud tak neučiní, nebo dojde k porušení plomby z jiných důvodů, je toto porušením smlouvy a

dodavatel je oprávněn uplatnit vůči odběrateli smluvní pokutu v souladu s odst. v.1. těchto podmínek.

4; Vodovodní přípojku tvoří úsek potrubí od odbočení z vodovodního řadu k vodoměru, a není-li vodoměr, pak k

: vnitřnímu uzávěru připojeného pozemku nebo stavby. Odbočení s uzávěrem vodovodnl přípojky je součástí vodovodu.

Odběrateli je zakázáno jakkoli manipulovat s uzávěrem či umožnit manipulaci jinému.

    

m. Odvádění odpadních vod

i. Dodavatel se zavazuje pro odběratele zajistit plynule odvádění odpadních vod kanalizací.

j
omezení odváděni odpadních vod z důvodů na straně odběratele bude odvádění

V odpadních vod obnoveno na žádost odběratele, a to podle provozních možností dodavatele, zpravidla do dvou

_ ipraCovních dnů po odstranění důvodů přerušení nebo omezení odváděni odpadních vod a Zaplacení náhrady nákladů

; spojeným s přerušením a obnovením odvádění odpadních vod, popřípadě též po odstranění důvodů, které k přerušení

! vedly.“

‘ Dokanalizace může odběratel vypouštět odpadní vody pouze z pozemků a staveb specifikovaných ve smlouvě, a to

""e'ch znečištění a v množství stanoveném v kanalizačním řádu a ve smlouvě. Kanalizační řád je k dispozici na

tněg'přislušněm vodoprávním úřadě, u vlastníka kanalizace, u dodavatele a na webových stránkách dodavatele

celiakch'

-.-—kanalizačnirn_ řádu jsou uvedeny standardni limity znečištění odpadních vod vypouštěných do kanalizace. Tyto

_ _ndardnl limity jsou závazné pro všechny producenty odpadních vod napojené na kanalizaci, pokud nemají s

avatelem smluvně sjednány limity specifické. Sjednání specifických limitů musí být řešeno dodatkem ke smlouvě a

' 'ěnlm 'a schválením přílohy kanalizačního řádu. Dodavatel jakožto provozovatel kanalizace pňtom takové

“štěpí může umožnit jen tehdy, neohrozí-li to provoz ČOV a likvidaci čistírenských kalů. Vypouštění odpadních vod

aliz'ace'dle _specihckých limitů je pro konkrétního producenta zpoplatněno cenou vypočtenou v souladu s

„ou -_č. 428/2001 Sb. v piatněm znění.

2. V případě přerušeni nebo

  

  

   

  

     

 

strana č. 1 z 4



 

___-Odvádění odpadních vod do kanalizace je možné pouze přes řadně zřízené kanalizační přípojky k tomuto účelu

' néVypouštění přes uliční vpustinebo poklopy kanalizačních šachet je zakázáno. V případě, že je kanalizace _

na čistírnou odpadních vod, není dovoleno vypouštět do této kanalizace odpadní vody přes septikya čistírny

"níCh.,vOd pokud se nejedná o čistírny odpadních vod k odstraněníznečištění, které převyšuje limity Znečištění

uvedenékanalizačním řádem

 

  
  

    

 

   

  

 

  

   

   

   

   
  

  

  

  

   

  

  

'6.» Je zakázáno do kanalizace vypouštět závadné látky které nejsou odpadními vodami, zejmena: závadné látky ve

smySIuustanovení § 39 zák č. 254/2001 Sb. vodni zákon (např koncentrované topné látky, ředidla, organická

rozpouštědla nátěrové hmoty nebo jiné těkavé, výbušné a heřlavě šátky, smažící a fritovací oleje nebo tuky, jedy a

žíravmy, pcsypové a jine soli, koncentrované silážní šťávy, statková aprůmyslová hnojiva, přípravky na ochranu rostlin

a hubení škůdců pesticidy, látky radioaktivní nebo infekční v koncentrované formě, látky intenzivně barevně, látky s

nadměrným zápachem či duslvě) Dáleje do kanalizace zakázáno vhazovatpevně předměty např hadry, plasty, láhve,

, obaly, provazy, injekční stříkačky apod

[V. Některáujednání týkající-se měření dodaně vody a odváděných odpadních vod

jít,—Množství dodané Vody se měří měřidíem ve vlastnictví vlastníka vodovodu, které je stanoveným měhdlem podle

zákona—č. 505/1990 Sb., o metrologii, vpiatněm znění (dále jen „zákon o metrologii"), pokud smlouva nestanoví jinak.

Qsazení, údržbu a výměnu měřidía provádí provozovatel v souladu s § 16 zakonao vodovodech a kanalizacích.

_2_ Pokud množství odpadních vod odvedených do kanalizace měří odběratel svým měřidlem, toto měřidlo podléhá

kontrole posouzeni funkční způs'obilosti měřicího systému pro měření průtoků a proteklého množství (dále jen

,Qo‘sOuzem’ funkční způsobilostř) podie zvláštních předpisů, jde--li o nestanovené měřidlo, nebo úřednímu ověření,jde-li

o stanovené měřidlo. U nestanovených měřidel je odběratel povinen zajistit pravidelné posouzeni funkční způsobilosti

měřidla v 6--ietých intervalech Odběratei je povinen zajistit, aby měřidlo mělo platně úřední ověřenl nebo posouzeni

funkční zpusobilosti po celou dobu trvání smlouvy. Na vyžádání je odběratel povinen doložit dodavateli protokol o

. posoUzení funkční způsobiloSti, vypracovaný úředním měřičem Posouzení funkční způsobilosti nebo úřední ověření

\ zajišt'uje na své náklady odběratel

3._Pokud je potřeba měřidlo pro měření odvedených odpadních vod do kanalizace dodavatele demontovat za účelem

úředního ověření, je odběratel povinen informovat pracovniky dodavatele, kterí jsou povinni ověřit neporušenost plomb a

jistit odečet měřidla. Po osazení měřidía s platným úředním ověřením dojde k jeho zapiombovani pracovníky

“dodavatele na náklady: Odběrateíe Běhemdoby,kdy je měřidlo demontována, je odběratel oprávněn odvádět odpadní

vódy pouzepo předchozí" dohodě *s* dodavatelem o způsobu stanovení množství odváděně odpadní vody. U

nestanoveného měřidla je odběratel povinen před zahájením posouzení funkční způsobilosti měřidla informovat

pracovníky dodavatele, kteří jsou povinni zajistit odečet měřidla Po dokončení posouzení funkční způsobilosti měřidla

jeodběratel povinen neprodleně informovat pracovníky dodavatele, kteří jsou povinni zajistit odečet měřidla a případně

' zajistit měřidlo či jeho části proti neoprávněně manipulaci Pokud dodavatel zjistí porušení výše uvedeného postupu je

* _opřáVněn uplatnit vůči odběrateli smluvní pokutu v souladu 5 odst VI těchto podmínek

4., Odběratel je povinen umožnit dodavateli na jeho žádost přístup k měndlu, k přípojce a zařízení vnitrniho vodovodu a

kanalizace Dodavatel má právo jednotlivé části měřidla zajistit proti neoprávněné manipulací

'5; Pokud je měřidlo umístěno v šachtě, je odběratel povinen zajistit, aby tato šachta byla přístupna a odvodněna. „ie-Ii

šachta umístěna na místě veřejnosti přístupném, odběratel má právo po dohodě s dodavatelem šachtu zajistit proti

_ neoprávněnému vniknutí; tím není dotčena povinnost jejího zpřístupňování dodavateli. Pokud vodovodní přípojka,

vodoměrné šachta nebo vnitřní vodovod nevyhovují Technickým požadavkům na vnitřní vodovod a vodovodní přípojky a

., TeChnickým požadavkům na umístění vodoměru, je odběratel povinen provést v přiměřeně lhůtě potřebně upravy

_“- „ Technické požadavky na vnitřní vod0vod a vodovodní přípojky a Technické požadavky na umístění vodoměru jsou k

, jdispozrcr u dodavatele a na webových stránkách dodavatele www.cevak.cz

 

    

  

  

   

   

 

  
  

   

 

  

   

  

Jakykolív zásah do měřidla ze strany jiné než dodavatele je nepřípustný Odběrateí je povinen měřidlo, jeho plomby,

uzávěr vody přípojku a další technická zařízení zajistit proti neoprávněně manipulaci, chránit před poškozením

před zásahem jiné osoby, působením mechanické siíy ohněm, mrazem apod. ) a bez odkladu oznamit dodavateli

_ h“ závady či závady v měření. Byte-ii neřdnkčnost nebo poškození měřidla (zvláště mrazem) způsobena

nedoštatečnou ochranou měndía odběratelem, hradí újmu a náklady spojené s výměnou měřidla odběratel

 

Termin odečtu stanovuje dodavatei, který odečet měřidla zpravidla provádí. Pokud není měřidlo v dobé odečtů

- topné může odběrateí provést víastní odečet měřidla (dále jen „'samoodečeť), který předá bez zbytečného odkladu

dodavateli. Dodavatel není povinen příjmout opakovaný či sporný samoodečet v tom případě odečet provede v

dohodnutém terminu dodavatel V případě, že odběratel neumožní odečet vodoměru či nepředá dodavateli samoodeoet,

-' muže dodavatel dodávku vody po písemném upozornění přerušit Odečet měřidla ve vlastnictví odběratele a následná

fakturacejsou prováděny na náklady odběratele

» 8Nia—iiodběratel pochybnosti o správnosti měření nebo zjistí—li závadu na měřidla vlastníka vodovodu, má právo

'ožádat o jeho přezkoušení Toto právo íze uplatnit nejpozději při výměně měřidla jinak toto právo zaniká Žádost o

koušení měřidla nezproštuje odběrateíe povinnosti včas zaplatit dlužné vodné a stočné. Dodavatel je povinen

zajistit přezkoušení měřidla do 30 dnu ode dne doručení písemné žádosti odběratele, přičemž odběratel je povinen

_“skytnout provozovateli k odečtu i výměně měřídla nezbytnou součinnost. Odběrateí má právo zajistit si na vlastní

 

 

strana č. 2 z 4



   

   
  

 

  

  

   

  

  

 

  

  

  

 

    

"lady metrologickou zkoušku vodoměru na místě instalace způsobem a za podmínek stanovených v § 16 odst. 4

ao'Vodovodech a kanalizacích. Toto právo musí'uplatnit nejpozději před demontáží vodoměru při jeho výměně,

kmeni-možně metrologickou zkoušku na místě provest. _

' MáěliíŠdOdavatel pochybnosti o správnosti měření nebo zjistí-li závadu na měřidla ve vlastnictví odběratele, má právo

p0ž_ádat__.o_ jehopřezkoušení. Odběratelje povinen na základě písemné žádosti dodavatele zajistit do 30 dnů od

doru “ní žádosti přezkoušení měřidla'u autorizované zkušebny nebo Zajistit proiredení posouzení funkční způsobilosti

úřed ím'měřičem,
'

Uhrada nákladů na přezkoušení měřidla se řídí § 17 nebo § 19 zákorra o vodovodech a kanalizacích, podle druhu

 

1, Jestliže odběratel vodu dodanou vodovodem zčásti spotřebuje bez vypuštění do kanalizace a toto množství je

"'proka'zatelně větší než 30m3 za rok,— má právo na snížení fakturovaněho množství odváděných odpadních vod.

ndžstVí'o'dváděně odpadní vody do kanalizace se zjistí bud měřením, nebo odborným výpočtem podle technických

ropo'čtů předložených odběratelem a ověřených dodavatelem, pokud se předem smluvní strany nedohodnou jinak.

1_Ž_.Postupem obdobným postupu uvedenému v čl ív. těchto podmínek se postupuje i při osazení jiných měřidel ve

“vlastnictví odběratele,-„např. u měřidel, najejichž základě ponižuje dodavatel odběrateli stočné.

13 _Íl'řidkud dodavatel zjistí porušení pravidel uvedených v čl. lV. těchto podmínek, je oprávněn odmítnout fakturaci

stočného dle měřidla „ve vlastnictvíodběratele. Faktdraoe "stočného bude potě provedena v souladu se zákonem o

„ VQŠŠUVOÚBC'? a kanalizacích (§ 19) aprováděcim předpisem, vše v platném znění. '

v. Následky porušení povinností

1,11 případě, že odběratel poruší ;svou smluvnínebo zakonhou povinnost tím,. že při sjednávání smlouvy uvede vědomě

- ._ . nesprávněnebo neúplně údaje, případně později neohlási_změnu'těchtoúdajů, _nechrání před'poškoze'ním měřidlo„jeh'o

, plombya-technická opatření protimanipulaci směřidlem, manipuluje s 'měřidlem, nebo uzávěrem vodovodní přípojky

nebo manipulaci umožní jinemu, poškodí měřidlo nebo jeho plombu, neumožní přístup dodavatele k měřidlu, přípojce “a

zařízení vnitřního vodovodu nebo kanalizace, neoprávněně odebere vodu nebo neoprávněně vypustí odpadní vody dle

zákonao vodovodech a kanalizacích, překročí stanovené limity znečištění odpadních vod, nebo vypouští závadné látky,

poruší plombu na požárním obtoku, aniž by tak jednal v souvislosti s hašenímlpožáru,nebezpřiapožárních revizích,

nedodrží povinnosti uložené v opatření obecné povahy o dočasném užívání pitné vody z'vodovodu pro veřejnou potřebu

parties-1.5; zákona o vodovodech—a.zkanalizacich,,je-dodavatel oprávněn uplatnit vůči odběrateli smluvní pokutu, čímž

" těeno; právo dodavatele“ nanáhřadu vznikle škody v celé její výši. Základní výše, pokuty, pokud se smluvní strany

ed ' noujinak, činí 10.000; Kč za každý jednotlivýpřlpad při prvním porušení. “Při každém dalším porušení téhož

*ostanovenívnebo povinnosti odběratelem vnásledujících třech letech od předešlého porušení se základní výše pokuty

- Zvyšuje'a to vždy na pětinásobek základní Výše pokuty.

2. V případě, že dodavatel nezajistí přezkoušení měřidla u autorizované zkušebny do 30 dnů od doručení písemně

'- žádostí odběratele, je odběratel oprávněn uplatnit vůči dodavateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. Tento nárok

nevzniká v případě, že odběratel neposkytne dodavateli potřebnou součinnost pro demontáž měřidla, které je

předmětem přezkoušení.

3. V případě, že dodavatel nezašle odběrateli ve lhůtě stanovené reklamačním řádem stanovisko k jeho písemné

, reklamaci, přičemž reklamace musí být prokazatelně doručena na adresu sídla dodavatele, je odběratel oprávněn

"uplatnit vůči dodavateli smluvní pokutu, čímž není dotčeno právo odběratele na náhradu vznikle škody v celé její výši.

Výše pokuty, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, činí 2.000,-í(č za každý jednotlivý případ.

43; V;připadě prodlení kterékoli smluvní strany s plněním peněžitěho závazku je smluvní strana, která není v prodlení

pávněna vyúčtovat druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši l),05% z dlužné částky za každý den prodlení.

   

  

  

  

  

  

 

  

  

   

  

 

Vl. Ostatní podmínky

it:.aOdběratel je povinen dodavateli nahradit nákíady, které mu vzniknou v souvislosti s upomínáním a vymáháním dluhu,

(zejména náklady osobní a věcně, a odměny vyplaceně třetím osobám, a to ve fázi mimosoudniho vymáhání ve výši dle

latného ceníku dodavatele, který ie k dispozici u dodavatele a ve fázi soudního vymáhání ve výši dle rozhodnuti věcně

“í'stně příslušného soudu.

kudodběratel zmaří doručení doporučeně zásilky dodavatele tím, že ji odmitne převzít či tuto nevyzvedne v úložní

., nebo neoznámil dodavateli jinou adresu pro doručování, má se za to, že zásilka je doručena dnem, kdy byla

cdoručovaftelem vracena odesílateii (dodavateli).

3Dle Vzájemně dohody účastníků smlouvy platí, že pokud v době trvání platnosti smlouvy pozbude dodavatel pravo

.uzavíratismíuvni vztahy s odběrateli, bude mít vlastník vodovodu a kanalizace nebojím pověřená osoba stejná práva a

povinnosti ze smlouvy jako dodavatel, a to okamžikem, kdy se smlouvou projeví souhlas. Pokud svůj souhlas neprojevi,

_ plati- smlouva jen mezi stranami, které ji uzavřely.

strana č. 3 z 4



  

  

    

   

 

  

 

  

  

VII. Ochrana oSobnEch údajů

__ nformace _0 Zpracováníosobníchúdajů je přílohou smlouvy a v aktuální verzije dostupná nawebovych stránkách: „

od ateíe wwwcevakcz. :

_ »Ýpřrpadě že dodavatel umožňuje odběrateli vyřizovat některá jednání týkající se smluvního vztahu nebo dodávky“

ipItné vody a odvádění odpadních vod prostřednictvím nástrojů na weboízých strankách dodavatele nebo zákaznické

telefonní linky, jsou zvláštní podmínky týkající se nakládání s osobními údaji uvedeny na webových stránkách

ýdpdavateíe wwwcevakcz.

 

VIII Ustanovení na ochranu spotřebitete

, . '1 Gdběratel, který je spotřebitelem prohlašuje že v případě předjímanem ustanovením § 1820 odst. 1 zákona č

489/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění (dále jen „NOZ“)- je; dodavatel před uzavřením smlouvy seznámil se

* “všemi informacemi specifikovanýmívtomto ustanovení když uvedl, že:

—'odběratel je povinen hradit zálohy,

I‘lsIIIIouva je uzavírána na dobu neurčitou a zavazuje smluvní strany po celou dobu její platnosti

'Jsmlouva Obsahuje v článku VII údaje o způsobu určení ceny, přičemž v ceně pro vodné astočnéjsou vždy zahrnuty

, _;veškeré daně, poplatky a náklady,

- '_'—' odběratel, který je spotřebitelem má právo odstoupit od smlouvy, a to ve lhůtě 14 dnů ode dne podpisu smlouvy

_ Odstoupení od smlouvy musí být písemné a musí být odesláno dodavateli na adresu jeho 'sídla ve výše uvedené lhůtě

'Dbdava'tel zveřejňuje na svých webových stránkách formulář pro odstoupení od smlouvy (§ 1820 odst. 2 N02)

odběratel je optat/nen“ odstoupit od smlouvy vyplněním a odesláním vzorového fom'luláře ve výše uvedené lhůtě.

_O'dběratel je v případě odstoupení povinen uhradit cenu za již dodanou vodu a za již poskytnuté služby odvádění

odpadních vod

-_ __:-pokud jde o podmínky mímosoudního vyřizování stížností spotřebitelů jsou uvedenyv reklamačním řádu dodavatele

odběratelje oprávněn obrátit se ohledně mimosoudního.řešení sporuna Českou Obchodní inspekci, bližší infomace o

zpusobu řešení sporu jsou uvedeny na webových stránkáchwww-.colcz.

, -. Odběratel výslovně uvádížežádá dodavateleo zahájení poskytováníslužeb dle této smlouvy ke dni nabytí účinnosti

této smlouvy. Odběretel nemá právo odstwpít od smlouvy, pokud jde o takto poskytnuté služby

strana č. 4 z 4  



, Příloha č. 2

Reklamační řád

  

  

  

 

  

  

  

  

Odběratel má právo uplatnit vůčidodavateli odpovědnost za vady a reklamaci:

a)udodávky vody

-na_ jakost dodané vody

Ina množství dodané vody

u) _žr'odváděn'l odpadních “vod

.“ na odvádění odpadních vod v dohodnutém rozsahu a stanoveným způsobem

na množství odváděných odpadních vod

 

reklamaci uplatňuje odběratel:

'ýplser'nně na adresu dodavatele uvedenou ve smlouvě.

b)oSobně v sídle dodavatele v obchodní kancelán dodavatele nebo na příslušném provozním stredisku dodavatele v

obje- vymezené pro veřejnost s tím, že v případě ústně uplatněné reklamace je zaměstnanec dodavatele povinen na

vyžádání sepsat o tomto písemný záznam

-, o)telefonicky na tel:_pouze v případě reklamace jakosti dodávané vody nebo odvádění odpadních vod,

— „kdy může dojít ke škodě na majetku nebo ohrožení zdraví osob, zaměstnanec dodavatele. je povinen na vyžádání

" -,s'epsatotomto záznam „

» Plsemná reklamacenebozáznam o reklamaci musí obsahovat:

slovní označení „reklamace-:"

“jméno a příjmení odběratele

adresu odběratele

místo odběru vody nebo vypouštění odpadních vod

popis vady nebo reklamace

V případě písemnosti zaslaných odběratelem na adresu dodavatele které nebudou obsahovat výše uvedené údaje

nezbytné pro řádně uplatnění reklamace bude odběratel vyzván, aby tyto údaje doplnil Pokudtak ve stanovené lhůtě

neučiní,. má se za to žereklamaceje již bezpředmětné.

řlpadě, že nelze vyřídit reklamaci ihned namístě jejiho podání (osobní návštěva), je dodavatel povinen zajistit její

zení a podání písemné zprávy odběrateli o způsobu jejího vyřízení bez zbytečného odkladu na adresu odběratele

“Reklamace musí být vyřízena nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dneuplatnění reklamace pokud se dodavatel s

odběratelem nedohodli na delší lhůtě.

3. Odběratel je povinen poskytnout dodavateli nezbytnou součinnost při prošetřování a řešení reklamací, zejména je

. _ povinen umožnit přístup k vodoměru za účelem jeho kontroly odečtu stavu nebo jeho výměny v souvislosti s prověřenim

jeho funkčnosti Zúčastnit se osobně odběru kontrolních vzorků nebo tímto pověřit jinou osobu Za účelem prověření

Odvádění odpadních vod umožnit přístup pověřeným zaměstnancům dodavatele do připojené nemovitosti a předkládat

_“ dodavateli potřebné doklady k prověření správnosti účtovaného množství dodané pitné vody a odvádění odpadních vod

" =PokUd odběratel neposkytne při vyřizování reklamace dodavateli potřebnou součinnost, není dodavatel termínem pro

vyřízení reklamace vázán.

 

.
.
.
.
.

  

  

  

  

   

  

 

  

  

  

    

  

 

   

  

  

  

  

  

 

  

A.;Jednotlivě reklamace se řídí následujícími ustanoveními:

'jeVná vada jakosti vody (zápach, zákal, barva apod. ) musí být reklamova'na odběratelem nejpozději do 24 hodin od

ěnl ostatni vady Iakosti bez zbytečného odkladu po jejich zjlštění. Na základě popisu reklamované vady rozhodne

ěřěný zaměstnanec dodavatele, zda bude proveden kontrolní odběr vzorku vody v dané lokalitě Při tomto

hodování vychází z již provedených a vyhodnocených vzorků vody dodávaných stejným vodovodem v dané lokalitě

'ákladě plánu kontroly pitné vody dle zákona č 2582000 Sb. o ochraně verejneho zdraví a o změně některých

vrsejících zákonů (dále jen zákon č 25812000 Sb) schváleného orgánem ochrany veřejného zdravi Odběr

trolniho vzorku zajistí dodavatel bez zbytečného odkladu s tím,že odběr vzorků bude proveden za přítomnosti

'běratele nebo jím pověřené osoby na místě odběru vzorku vody pro kontrolu pitné vody stanovených orgánem

ny.veřejného zdraví. Současně dodavatel zajistí provedení rozboru tohoto vzorku v akreditované laboratoři Pokud

ratel bude trvat na provedení kontrolního odběru vzorku a následném rozboru, přestože mu byl pověřeným

aměstnancem dodavatele předložen přehled výsledků rozborů vzorků vody v dané lokalitě s tím že tyto splňovaly

, hygIenIcke požadavky na pitnou vodu stanovene vyhláškou č 252/2004 Sb. kterou se stanoví hygienické požadavky na

» g_plftnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody nebo povolene orgánem ochrany veřejného zdraví ve

* Smyslu zákona č 258/2000 Sb a reklamace bude po provedení rozboru vzorku kvalifikovaná jako neoprávněná, uhradí

odběratel náklady na provedení odběru a rozboru kontrolnlho vzorku vody.

 

strana č. 1 z 2



 

„b) Na základě reklamace množství dodané vody, kdyze strany odběratele není zpochybňována funkčnost vodoměru a

právno'st měření, zajistí dodavatel provedení kontrolního odečtu stavu vbdoměru, a to za přítomnosti odběratele nebo

věřenéosoby Vyhodnoceníreklamace bude provedeno bezprostředně po provedení kontrolního opísu stavu__ š'

poloměru 'aporovnám zjištěných údajůs údaji o odběrném místě vedeném dodavatelem

„c)Vprípadě reklamace množství dodané vody z důvodu pochybnosti o správnosti měření množství dodané vody

„evodoměrem zajistí dodavatel na základě písemné žádosti odběratele ve íhůtě do 30 dnů od jejího doručení přezkoušení

'ivodoměru u autorizované zkušebny Výsledky přezkoušení oznámí dodavatet odběrateli neprodleně písemnou formou

'íOdběratel má právo dle § 16 odst. 4 zákona č. 274/2001 Sb. zajistit si na vlastní náktady metrologickou zkoušku

vodoměru na místě instalace V případě že údaje vodoměru splňují požadavky stanovené zvláštním právním

* ,'předpisem, hradí náklady spojené s Výměnou a přezkoušením Vodoměru odběratel. Je-lš vodoměr nefunkční hradí

_ nákladyspojené s jeho výměnou a přezkoušením provozovatel Plné znění ustanovení týkajícího se vypořádání nákladů

_ j,;quenyoh s- přezkoušením a výměnou vodoměru je uvedeno v § 1? odst. 4 zákona č. 274/2001 Sb

d)V případě reklamace odvádění odpadních vod v dohodnutém rozsahu a stanoveným způsobem zajistí dodavatel

. prošetření reklamace na místě samém za přítomnosti odběratele nebo jim pověřené osoby

, , __e) V případě reklamace množství odváděných odpadních vod te dodavatel povinen prověn't údaje, na základě kterých

bylo množství stanoveno

'Ú-rdestlizeI’e s reklamací spojena nutnost vrátit vystavenou fakturu je odběratel povinen tuto fakturu vrátit dodavateli

řadí uplynutím lhůty splatností Dodavatel je pak povinen podle povahy nesprávností faktury vyhotovit fakturu novou.

:Qprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti

' ' g) Vzmknou-Ii chyby nebo omyly při vyúčtování z důvodu nesprávného odečtu, početní chyby a podobné, mají odběratel

í dodavatel nárok na vyrovnání nesprávně vyúčtovaných částek. Odběratel může uplatnit reklamací nejpozději do

termínu splatností uvedeného na faktuře. Vpřípadě neoprávněné reklamace budou náklady vzniklé dodavateli

vyúčtovány odběrateli.

  

 

  

    

  

 

  

  

   

 

  

 

 

' ' , 5 Nérpky vyplývající z odpovědností za vady

fa),V případě dodávky vody, II které bylo na základě reklamace její )akostí prokázáno že nevyhovuje stanoveným nebo

‘ " voleným požadavkům ve smysluzákona č. 258/2000 “Sb. a zarOVeň na základě tétoskutečnosti zakázal organ

:.aGCWÉWVeřejného zdraví používání této vody, má Odběratel právo na poskytnutí- "slevy 2 vodného, přičemž výše této

- slevy bude “stanovena índiwduálnés přihlédnutím k závažnosti vady

b) V případě oprávněné reklamace množství dodané vody bude postupováno dle § 17 zákona č. 274/2001 Sb., v

případě reklamace množství odvedené odpadní vody podle § 19 téhož zákona.

Í ‘ o) V ostatních případech I‘e dodavatel povinen bez zbytečného odkladu na vlastní náklady oprávněnou reklamaci vyřešit,

» a to odstraněním závadného stavu.

  

  

strana č. 2 z 2 



informace o zpracování osobních údajů odběratelů

  

   

   

Kdo iesprávce osobních údajů?

Společnost CEVAK a.s. lČ 60849657, se sídlem Severní 2264/8 370 10 České Budějovice zapsaná v obchodním

“rejstříkuvedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích odd. B ví. 657 je správcem osobních údajů, které

získává od odběratelů

Čí osobní údaje jsou zpracovávány?

Zaodběratele se v tomto dokumentu v souladu s § 2 odst. 6 zák (127412001 Sb., o vodovodech a kanalizacích,

;,pova'žují zejm. vlastníci pozemků nebo staveb připojených na vodovod nebo kanalizaci

' běrateli jsou subjekty, s nimiž má správce uzavřenu smlouvu o dodávce vody nebo odvádění odpadních vod i tl 5

, jižtato smlouva nebyla uzavřena, pokud splňují zákonné znaky pro odběratele v souladu se zákonem o vodovodech

' fa __nalízacích.

akéosobní údaje správce zpracovává?

»SjpráVce obvykle zpracovává osobní údaje odběratelů v tomto rozsahu:

. - jméno příjmení,

— bydliště, popř. zasílací adresa,

,1 " datum narození,

'— telefonní číslo,

g- emailová adresa,

- adresa odběrného místa,

— 'čísío bankovního účtu,

- _ množství odebrané vody případně další informace o odběru (např.vpřípadě jiného zdroje)

—' informace o množství vypouštěných odpadních vod

, — podpis.

 

 

   

 

Správce nepožaduje předáni osobních údajů nad rozsah nezbytně nutný.

V případě, že je se zákazníkem veden telefonický hovor za účelem vyřízení jeho požadavku, může být tento hovor

zaznamenáván pro doloženi potvrzení žádosti o změnu smlouvy a uložen po dobu trvání smluvního vztahu.

„.Za jakým účelem jsou osobní údajezpracovávány?

pravde ziskane osobníúdaje od svých odběratelů Zpracovává zejm. za účelem uzavreni smlouvy o dodávce pitné

fly» nebo odvádění odpadních vod, jejího plnění a změn Za tímto účelem jsou osobní údaje zpracovávány v listinné

nné (smlowa) i v elektronické podobě Součástí tohoto zpracování jsou i činnosti související s odečty vodoměrů,

fakturaci, hlášení poruch a vedením informaci o existenci přípojek v geografokem informačním Systému.

    

  

   

      

   

  

   

  

   

 

   

:Virámcí plnění smluvních závazků může u správce docházet k předávám osobních údajů mezi zaměstnanci správce,

' - avšak pouze z důvodu plnění tohoto účelu.

„; Správce osobní údaje odběratelů může použít pro ochranu oprávněných zájmů správce, zejrn vymáhání pohledávek

Pří'vymáhání pohledávek mohou být osobní údaje odběratele předány advokátovi, který vymáhání pohledávky zajišt'uje.

. Na ochranu osobních údajů u advokátů se vztahuje mj. i stavovský předpis, který upravuje povinnost zachovávat

- i_mlčenlívost advokátem.

„„,Šlprávce osobní údaje odběratelů používá pro plnění svých zákonných povinnosti, pokud jsou mu takove zákonem

"uloženy (např. spolupráce s Policii ČR nebo Českou inspekci životního prostředí).

'eýzpracování osobních údajů zákonné?

'rávce považuje zpracování osobních údajů za výše uvedenými ůčešy za zákonné a v souladu s nařízením 2016/679

, GDPR), a to konkrétně podle čl. 6 odst. 1 pism. b), c) a f).

‘Ke-zpracovéni osobních údajů nevyžaduje správce souhlas subjektu osobních údajů. Osobní údaje jsou poskytovány

' brovolně. Bez poskytnutí osobních údajů však nemůže dojít k plněnl smlouvy a z tohoto důvodu je poskytnutí

bních údajů nezbytně.

ráj/ce oprávněn zpracovávat osobní údaje i pro jiný účel?

rávce je oprávněn zpracovávat osobní údaje í pro jiný účel, pokud je takové zpracováni slučitelné s účely, pro které

" lyOsobní údaje shromážděny a jestliže to jejich povaha nevylučuje. Správce je v takovém případě povinen vyhodnotit

Ikon'nost takového zpracováni.

strana č. 1 z 2



  

). Na základě reklamace množství dodané vody, kdy ze strany odběrateíe není zpochybňována funkčnost vodoměru a

  

  

   

    

   

 

   

  

  

   

   

  

_v'ěřéněcechy. Vyhodnocení reklamace budeprovedeno bezprostředně po provedení kontrolního Opis'u'stavu

směrua pcrOVnáni zjištěných údajů s údaji o odběrnem místě vedeném dodavatelem. '

_ )'_Vpřípadě reklamace množství dodané vody z důvodu pochybnosti o správností měření množství dodané vody-

gvodoměrem zajistí dodavatel na základě písemné žádosti odběratele ve lhůtě do3D dnů od jejího doručení přezkoušení

IVddoméru u autorizovanézkušebny Vysledky přezkoušení oznámí dodavatel odběrateíí neprodleně písemnou formou.

íOdběrateí má právo dle § 16 odst 4 zákona č 274/2001 Sb zajistit si na vlastní náklady _metrologíckou zkoušku

“vodoměru na místě instalace V případě že údaje vodoměru splňují požadavky stanovené zvláštním právním

];předpísem hradí náklady spojené s výměnou a přezkoušenírn vodoměru odběratel Je—íí vodoměr nefunkční hradí

' :_náklady spojené s jeho výměnou a přezkoušenim provozovatel. Plné znění ustanoveni týkajícího se vypořádání nákladů

;.spOjenych s přezkoušením a výměnou vodoměruje uvedeno v § 17 odst 4 zákona č 274/2001 Sb.

Žid) V případě rekíamaoe odvádění odpadních vod v dohodnutém rozsahu a stanoveným způsobem zajistí dodavatel

'_prošetřeni reklamace na místě samém za přítomnosti odběrateíe nebo IIm pověřené osoby.

9)V. případě reklamacemnožství odváděných odpadních vod je dodavatel povinen prověřit údaje na základě kterých

ifbyío množství stanoveno

"f)-„Jestííže je s tekíamací spojenanutnost vrátít vystavenou fakturu je odběratel povinen tuto fakturu vrátit dodavateli

„p, o. uplynutímlhůty spíatností.. Dodavateí je pak povinen podle povahy nesprávností faktury vyhotovit fakturu novou

Qp'rávněným vrácením faktury přestáva běžet půVodní íhůta splatnosti.

g) Vzniknou-li chyby nebo omyly při vyúčtování z důvodu nesprávného odečtu početní chyby a podobné maji odběratel

.I dodavatel nárok na vyrovnání nesprávně vyúčtovaných částek. Odbérateí může uplatnitreklamaci nejpozději do

termínu splatnosti uvedeného na faktuře. V případě neoprávněně reklamace budou náklady vzniklé dodavateli

_vyučtovány odběrateli

' 5__Nárokyvyplývající z odpovědnosti za vady

)V případě dodávky vody u které byte na základě reklamace její jakostí prokázáno, ze nevyhovuje stanoveným nebo

planým požadavkům ve smyěíu zákona č. 258/2000. Sb. 'a zároíreň na základě- této skutečnosti zakázal organ

ny VeřejnéhoZdraví používání této vody má odběratel právona poskytnUtí slevy 2 vodného přičemž výše této

slevy budeStanOVenamdlviduálné s přihlédnutím k závažnosti vady

b) V případě oprávněné reklamace množství dodané vody bude postupováno dle § 17 zákona č. 274/2001 8b., v

případě-reklamace množství odvedené odpadní vody podle § 19 téhož zákona,

" “B) V'ostatních případech je dodavateí povinen bez zbytečného odkladu na vlastní náklady oprávněnou reklamací vyřešit,

» f_a toodstraněním závadného stavu.

 

   

 

    

 

strana č. 2 z 2

právnOSt-měření zajistí dodavatel provedení kontrolního odečtu stavu vodoměru, a to za přítomnosti odběratele nebo tří?


